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FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFIC. DESONERADO NÃO DESONER.

COMPOSIÇÃO 01 TESOURA EM ESTRUTURA METÁLICA VÃO = 25m - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UNIDADE 1.871,93 1.914,75

SINAPI 88278 MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 4,1 17,00 19,20

SINAPI-I 10998 ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM KG    2,15 23,80 23,80

SINAPI-I 40598

PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE ACO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 

X 50 MM, E= 3 MM KG    266,679 5,10 5,10

SINAPI-I 25958 AJUDANTE DE ESTRUTURAS METALICAS H     1,2 11,18 12,95

SINAPI 79464 PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS M2 21,54 17,53 19,00

COMPOSIÇÃO 02 PILAR EM ESTRUTURA METÁLICA h = 6M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO UNIDADE 710,97 731,08

SINAPI 88278 MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 3,1 17,00 19,20

SINAPI-I 10998 ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM KG    0,65 23,80 23,80

SINAPI-I 40598

PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE ACO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 

X 50 MM, E= 3 MM KG    96,936 5,10 5,10

SINAPI-I 25958 AJUDANTE DE ESTRUTURAS METALICAS H     1 11,18 12,95

SINAPI 79464 PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS M2 7,83 17,53 19,00

COMPOSIÇÃO 03 TERÇA METÁLICA - FORNECIMENTO E MONTAGEM M 32,79 33,70

SINAPI 88278 MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,129 17,00 19,20

SINAPI-I 43083

PERFIL "U" ENRIJECIDO DE ACO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 

X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM KG    4,45 5,23 5,23

SINAPI-I 10998 ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM KG    0,0166 23,80 23,80

SINAPI-I 25958 AJUDANTE DE ESTRUTURAS METALICAS H     0,0569 11,18 12,95

SINAPI 79464 PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS M2 0,36 17,53 19,00

COMPOSIÇÃO 04 TIRANTE EM VERGALHÃO DE AÇO 10 MM - FORNECIMENTO E MONTAGEM M 5,20 5,45

SINAPI 88278 MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,1128 17,00 19,20

SINAPI-I 10998 ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM KG    0,0023 23,80 23,80

SINAPI-I 34 ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO KG    0,6479 5,01 5,01

COMPOSIÇÃO 05

COBERTURA COM TELHA DE CHAPA DE AÇO ZINCADO, ONDULADA, ESP:0,5MM - FORNECIMENTO 

E INSTALAÇÃO M2 45,99 47,77

SINAPI-I 25007

TELHA ONDULADA EM ACO ZINCADO, ALTURA DE 17 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM, LARGURA UTIL 

DE APROXIMADAMENTE 985 MM, SEM PINTURA M2    1,1 28,71 28,71

SINAPI 88323 TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,8 18,02 20,24

COMPOSIÇÃO 06

PISO EM TABUA DE MADEIRA ANGELIN, ENCAIXE MACHO/FEMEA ESPESSURA 2,00CM FIXADO 

COM PREGOS SOBRE BARROTES ESPAÇADOS EM 30CM, E BASE DE CAIBROS ESPAÇADOS EM 1/M 

EMENDAS RODAS SOBRE BARROTE E CAIBROS. M2 156,77 161,09

SINAPI-I 4430

CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE 

DA REGIAO M     1,55 9,97 9,97

SINAPI-I 3993

TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 15* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA 

REGIAO M2    1,05 98,62 98,62

SINAPI-I 5067 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12) KG    0,12 11,37 11,37

SINAPI-I 5069 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11) KG    0,036 10,87 10,87

SINAPI 88239 AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,326 14,75 16,47

SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,933 17,66 19,84

COMPOSIÇÃO 101 JANELA BASCULANTE, AÇO, COM BATENTE/REQUADRO 100 X100 COM VIDROS E PINTADA UN 368,49 371,55

SINAPI-I 34379

JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO, 100 X 100 CM (A X L), ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, 

BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR UN    1 269,70 269,70

SINAPI-I 4377

PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 

4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM UN    9,2 0,10 0,10

SINAPI-I 39961 SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G UN    0,6233 15,56 15,56

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,519 17,79 19,99

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,259 14,78 16,51

SINAPI-I 10490 VIDRO LISO INCOLOR 2 A 3 MM - SEM COLOCACAO M2    0,96 60,00 60,00

SINAPI 79464 PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS M2 1 17,53 19,00

COMPOSIÇÃO 102 JANELA BASCULANTE, AÇO, COM BATENTE/REQUADRO 60 X60 COM VIDROS E PINTADA UN 198,15 199,25

SINAPI-I 11190 JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 60 X 60 CM (SEM VIDROS) UN    1 162,60 162,60

SINAPI-I 4377

PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 

4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM UN    3,312 0,10 0,10

SINAPI-I 39961 SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G UN    0,224388 15,56 15,56

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,18684 17,79 19,99

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,09324 14,78 16,51

SINAPI-I 10490 VIDRO LISO INCOLOR 2 A 3 MM - SEM COLOCACAO M2    0,3456 60,00 60,00

SINAPI 79464 PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS M2 0,36 17,53 19,00

COMPOSIÇÃO 103 RAMPA DE ACESSO CONCRETO ARMADO,FCK= 15MPA, MOLDADA IN LOCO M3 2.244,84 2.371,50

SINAPI-I 1523

CONCRETO USINADO CONVENCIONAL (NAO BOMBEAVEL) CLASSE DE RESISTENCIA C15, COM BRITA 

1 E 2, SLUMP = 80 MM +/- 10 MM (NBR 8953) M3    1 277,10 277,10

SINAPI 92411

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES 

COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 

2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015 M2 12 100,92 108,67

SINAPI 92873

LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM 

ESTRUTURAS. AF_12/2015 M3 1 148,70 166,36

SINAPI 92919

ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, 

UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 KG 80 7,60 7,80

COMPOSIÇÕES
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COMPOSIÇÃO 08

EXECUÇÃO DE FIXAÇÃO DE CONDULETE TIPO B, COM PLACA 1 FUNÇÃO RETANGULAR E MÓDULO 

DE INTERRUPTOR SIMPLES 10A/220V UNIDADE 26,47 27,84

SINAPI-I 10 BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L UN    1 8,40 8,40

SINAPI-I 38092 ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES UN    1 2,29 2,29

SINAPI-I 12010 CONDULETE EM PVC, TIPO "B", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4" UN    1 7,09 7,09

SINAPI-I 2436 ELETRICISTA H     0,15 15,22 17,62

SINAPI-I 247 AJUDANTE DE ELETRICISTA H     0,6 10,69 12,38

COMPOSIÇÃO 09

EXECUÇÃO DE FIXAÇÃO DE CONDULETE TIPO B, COM PLACA RETANGULAR E MÓDULO DE 

TOMADA SIMPLES 10A/220V UNIDADE 24,85 26,07

SINAPI-I 38101 TOMADA 2P+T 10A, 250V  (APENAS MODULO) UN    1 7,78 7,78

SINAPI-I 38092 ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES UN    1 2,29 2,29

SINAPI-I 2436 ELETRICISTA H     0,12 15,22 17,62

SINAPI-I 247 AJUDANTE DE ELETRICISTA H     0,55 10,69 12,38

SINAPI-I 12010 CONDULETE EM PVC, TIPO "B", SEM TAMPA, DE 1/2" OU 3/4" UN    1 7,09 7,09

COMPOSIÇÃO 10 EXECUÇÃO E FIXAÇÃO DE BARRA ROSCADA CHUMBADA EM PILARETE E SAPATA M 19,11 19,73

SINAPI-I 43054 ACO CA-25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, OU 25,0 MM, VERGALHAO KG    2,62 5,38 5,38

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,2 17,79 19,99

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,1 14,78 16,51
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Data Responsável Técnico:

CREA/CAU:

2Planilha Referência.xls versão 1.8 - Desenvolvido por Caixa Econômica Federal - Conteúdo sob responsabilidade do usuário


